www.med126.com

开县卫生局文件
开卫〔2014〕53号

开县卫生局关于全县公立医疗机构
医疗器械及药品本地化采购执行情况通报
各县属医疗单位、乡镇、街道(中心)卫生院：
重庆药交所医用低值耗材和医学检验试剂两类产品分别于2012年11月和2013年9月实现电子挂牌交易。药品本地化采购从2014年1月起执行本地医药企业产品达到两个50%以上，现将全县公立医疗卫生机构采购情况通报如下：
一、采购金额
截至2014 年 3 月 17 日，全县各级公立医疗卫生机构按照市政府要求，在药交所交易平台采购低值耗材、检验试剂采购总金额为1408.07万元，其中：低值耗材1167.52万元、检验试剂240.56万元。2014年一季度采购本地企业药品总金额1326.05万元，采购同通用名下药品总金额1858.51万元，本地采购金额占比71.35%。
二、全县医疗机构进入平台采购低值耗材、检验试剂的医院
1.医用低值耗材采购情况。全县公立医疗卫生机构只有21%的单位进入药交所平台采购医用低值耗材。分别是:中医院、妇幼保健院、人民医院、精神卫生保健院、赵家街道中心卫生院、中等卫生职业学校、临江镇中心卫生院、中和镇中心卫生院、三汇口乡卫生院、天和镇卫生院。其他医疗机构均未上线采购。
2.医学检验试剂采购情况。全县公立医疗卫生机构只有19.5%的单位进入药交所平台采购检验试剂。分别是:人民医院、妇幼保健院、云枫街道社区卫生服务中心、临江镇中心卫生院、三汇口乡卫生院、赵家街道中心卫生院、满月卫生院、麻柳卫生院、中和镇中心卫生院。其他医疗机构均未上线采购。
三、一季度药品本地化采购没有达到50%医疗机构
中医院、汉丰街道中心卫生院、满月卫生院、九龙卫生院。
4、 存在的问题
1.大部分医疗卫生机构未按要求进入平台采购低值耗材、检验试剂。
2.极少部分医疗卫生机构药品本地化采购没有达到50%。
请各医疗卫生机构按照重庆市人民政府办公厅《关于进一步做好公立医疗卫生机构药品和医疗器械采购工作的通知》（渝办发〔2011〕36 号）和市政府专题会议纪要（2013-158号）、开县人民政府办公室《关于进一步规范公立医疗卫生机构药品采购行为的通知》要求，认真组织本单位进入药交所平台统一采购医疗器械，在2014年5月1日前达到“应进必进、应采全采”，确保医疗器械采购活动规范有序进行。同时扶持本地医药企业发展，药品采购必须保证实现两个50%。卫生局已将医疗器械、药品本地化执行情况纳入对各县级、乡镇（街道)卫生院目标考核内容。并利用药交所电子交易平台对采购情况进行实时监控，定期进行通报。

                                 开县卫生局

                                   2014年4月28日

	2014年第一季度开县本地化采购执行情况统计表

	医 院 名 称
	2014年1-3月药品采购
	2014年1-3月器械采购

	采购本地企业药品总金额（万元）
	采购同通用名下药品总金额（万元）
	本地采购金额占比
	实际采购本地重点医疗器械产品（万元）

	开县云枫街道社区卫生服务中心
	92.78
	92.97
	99.80%
	25.97

	开县铁桥镇中心卫生院
	29.15
	29.62
	98.41%

	开县竹溪镇卫生院
	2.51
	2.59
	96.91%

	开县长沙镇中心卫生院
	116.14
	120.59
	96.31%

	开县紫水乡卫生院
	13.57
	14.09
	96.31%

	开县中等卫生职业学校
	0.24
	0.25
	96.00%

	开县临江镇中心卫生院
	47.62
	49.66
	95.89%
	1.67

	开县丰乐街道卫生院
	8.16
	8.73
	93.47%

	开县高桥镇卫生院
	16.92
	18.17
	93.12%

	开县和谦镇卫生院
	20.22
	21.77
	92.88%

	开县南雅镇卫生院
	17.23
	18.82
	91.55%

	开县文峰街道中心卫生院
	30.07
	33.06
	90.96%

	开县南门镇卫生院
	40.01
	44.36
	90.19%

	开县温泉镇中心卫生院
	45.17
	51.04
	88.50%

	开县精神卫生保健院
	12.87
	14.58
	88.27%
	0.63

	开县中和镇中心卫生院
	34.26
	39.07
	87.69%
	0.53

	开县大德乡卫生院
	13.4
	15.35
	87.30%

	开县渠口镇卫生院
	5.73
	6.59
	86.95%

	开县天和镇卫生院
	3.85
	4.45
	86.52%

	开县妇幼保健院
	32.27
	38.19
	84.50%
	47.06

	开县谭家乡卫生院
	21.86
	26.11
	83.72%

	开县镇安镇卫生院
	19.77
	25.14
	78.64%

	开县赵家街道社区卫生服务中心
	17.46
	22.31
	78.26%
	3.77

	开县白鹤街道卫生院
	17.47
	22.65
	77.13%

	开县镇东街道中心卫生院
	2.83
	3.67
	77.11%

	开县厚坝镇卫生院
	4.9
	6.48
	75.62%

	开县金峰乡卫生院
	10.18
	13.54
	75.18%

	开县大进镇中心卫生院
	39.9
	53.65
	74.37%

	开县巫山镇卫生院
	16.56
	22.94
	72.19%

	开县郭家镇卫生院
	18.68
	25.9
	72.12%

	开县岳溪镇中心卫生院
	23.71
	33.3
	71.20%

	重庆市开县义和镇卫生院
	14.37
	20.52
	70.03%

	开县白泉乡卫生院
	16.55
	23.7
	69.83%

	开县五通乡卫生院
	5.6
	8.14
	68.80%

	开县三汇口乡卫生院
	11.98
	17.86
	67.08%
	0.07

	开县白桥镇卫生院
	4.16
	6.41
	64.90%

	开县敦好镇中心卫生院
	12.08
	18.67
	64.70%

	开县关面乡卫生院
	3.29
	5.32
	61.84%

	开县结核病防治所
	13.49
	22.25
	60.63%

	开县麻柳乡卫生院
	4.64
	7.81
	59.41%

	开县河堰镇中心卫生院
	14.7
	24.91
	59.01%

	重庆开县人民医院
	353.36
	616.16
	57.35%
	597.12

	开县汉丰街道中心卫生院
	16.4
	33.02
	49.67%

	开县满月乡卫生院
	10.34
	21.21
	48.75%

	开县中医院
	68.19
	149.71
	45.55%
	99.54

	开县九龙山镇中心卫生院
	1.41
	3.18
	44.34%

	合计
	1326.05
	1858.51
	71.35%
	776.36

开县医疗卫生机构低耗材采购情况
	买方会员
	低耗材采购品规数
	采购总金额（元)

	中医院
	144
	2988434.61

	妇幼保健院
	82
	921989.5

	人民医院
	56
	7735274.5

	赵家街道中心卫生院
	7
	3344

	中等卫生职业学校
	4
	420

	临江镇中心卫生院
	2
	8640

	中和镇中心卫生院
	2
	8640

	三汇口卫生院
	1
	2925

	天和镇卫生院
	1
	1528.8

	精神卫生保健院
	9
	3983.5

	合计
	308
	11675179.91

开县医疗卫生机构试剂采购情况
	买方会员
	试剂采购品规数
	采购总金额（元)

	人民医院
	73
	1746403

	妇幼保健院
	48
	164411

	云枫街道社区卫生服务中心
	67
	424672.59

	临江镇中心卫生院
	27
	40391.6

	三汇口乡卫生院
	19
	25173.6

	赵家街道社区卫生服务中心
	9
	2926

	中和镇中心卫生院
	8
	1590

	麻柳卫生院
	5
	0

	满月卫生院
	3
	0

	合计
	259
	2405567.79

医学全在线
www.med126.com

bbs.med126.com
job.med126.com
国内大型医学考试网站。致力于为中国医务工作者提供动力，专注于医学考试培训、医学人文发展、医药数据标准建设。
联系：http://www.med126.com/

邮箱： med126@163.com

www.med126.com